
У

'Л

Число 72 “УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ", ВІВТОРОК, 16 ЧЕРВНЯ 1931.щ Сторона а.

оПротестуйте й боріться проти поліційного терору, проти засудів, 
проти депортації робітників чужинецького уродження! "

В МОНТРЕАЛІ, СОДБОРИ, ПОРТ АРТУР, ДІ ПЕС, ВЕНКУВЕР П03АСУДЖУВАН0 РОБІТНИКІВ ЗА УЧАСТЬ В ДЕМОНСТРАЦІЯХ БЕЗРОБІТНИХ, ЗА ТЕ, ЩО ВОНИ БЦрб- 
ЛИСЯ ПРОТИ ПОЛІЦІЙНОГО ТЕРОРУ ТА ЗА ДОПОМОГУ БЕЗРОБІТНИМ. - БАГАТЬОХ ЗАСУДЖЕНИХ ВЛАДА ДЕПОРТУЄ ДО ФАШИСТСЬКИХ КРАЇН.

КЕЛГАРСЬНІ БЕЗРОБІТНІ ВИКЛИКАЮТЬ НА вересам, а не са дкам оборе 

ЗМАГАННЯ ЕДМОЙТОНСЬНИХ "в

!■<*

СІМЛІТНІ РОКОВИНИ ІСНУВАННЯ 
“ЙОНГ ВОРКЕРА"

ДОМАГАЙТЕСЯ ВІДКЛИКАННЯ ДЕПОР- 
ТАЦП ЧУЖИНЕЦЬКИХ РОБІТНИКІВ запитання, то нічого спільно­

го з розправою немали. Коли 
він, наприклад, запитав одного 
безробітного свідка яка є ріж- 

між Канадійською Робіт-

БУДУПМО революційний треид-юніпнии
ОРГАН — “ВОРКЕРС ЮНИП"Протестуйте проти засулу товаришів в Моитреалі, НенкуверІ 

й Інших місцевостях Канади! Цего місяця минають семі 
роковини “Понґ Воркера", бо­
йової газети-«сВГодіїх робітни­
ків Канади.

В тягу цих 7 років “Ионг 
Воркер" пережив багато змін 
і поліпшень.. Зараз більше мо­
лодих робітників його чита­
ють. Він перетворився з мі­
сячника на двотижневик О-

бітникн також від цего терпі­
тимуть. Одночасно як на фар- 
мах, так і у фабриках молодих 
робітників безмилосердно ви­
зискується. В погоні за зиска­
ми канадські пани втягають все 
більше молодих робітників в 
різні галузі індустрії й визи­
скують їх до крайности.

Організація молодих робіт­
ників міста й фарми нині більш 
потрібна, як попередньо, а ра­
зом і потреба бойової газети 
для молоді також більша. Мо­
лоді робітники потребують га­
зети, яка вияснювала б їм-тепе­
рішній стан і ту ролю, яку во­
ни повинні грати в класовій бо­
ротьбі. їм потрібна газета, 
яка викривала б брехні капіта­
лістичної преси й фейкерські 
організації молоді, що є на 
службі н капіталістів, що вия­
снювала б потребу організації, 
що дала б їм провід в боротьбі 
проти визискувачів.

“Лонг Воркер’# обходить 
свої семі роковини. З цеї на­
годи робітники й фармері та 
їхня -молодь повинні по цілій 
країні поспішити з фінансовою 
допомогою для “Ионг Ворке­
ра" й масовою підтримкою до­
помогти йому виконувати своє 
завдання, даючи провід моло­
дим робітникам міста й фарми 
й показуючи їм шлях до орга­
нізації.

Келгарський відділ Всекраєвого Товариства Безробіт­
них, обговоривши справу будування центрального органу 
Воркерс Кінні і ЛІГ, постановив викликати на змагання 
едмонтомський відділ ВТБ, ухваливши таку резолюцію:

“Розуміючи, що найбільшою трудністю Воркерс Юииті 
Ліг в її розвитку I в провадженні ясної обєднуючої орга­
нізаційної політики та активности між безробітними, як 
також між робітниками ріжних індустрій і в трейд-юиій- 
ному русі взагалі — є брак революційного трейд-юній- 
ного органу; і розуміючи, шо всекраєва екзекутива ВЮЛ 
підпринила кроки для встановлення двотижневої шість- 
сторінкової газети “Воркерс Юниті’’, в якій одна сторінка 
буде спеціяльно призначена для безробітних, I —

Розумінічи, шо ця нова газета “Воркерс Юниті" ще 
передтнм, дк вийде перше число 15 липня потребує $3,000 
і 3,000 передплатників, келгарський відділ Всекраєвого 
Товариства Безробітних постановив виасигнувати 25 дола­
рів для цієї нової газети, здобути 100 передплатників пе­
ред виходом газети й замовити згори заплачених 200 ко­
пій періцого числа, і —

Келгарський відділ викликає едмонтонськнй відділ 
Всекраєвого Товариства Безробітних зробити це саме, шоб 
збудувати “Воркерс Юниті". Ми кличемо едмонтоиських 
товаришів викликати венкуверський відділ на тій самій 
проііорціональній базі й в цей спосіб пустити ланц в рух".

ници
мичою Оборончою Лігою, а ко­
муністичною партією, бажаючи 
цим доказати, що КРОЛ і пар­
тія це одно й те саме, то той 
робітник відповів: “До КРОЛ 
ми всі можемо належати, на­

дим на день. Дон Іванов, бол­
гарський робітних, може бути 
взятий кожної хвилини з То­
ронто, депортований до Бол­
гарії й там замордований бол­
гарськими 
швидко, як тільки перейде кор­
дон.
з фінляндськими і українськи­
ми товаришами, яких переве­
дено з тюрми в Ворвані до 
Содбори в очікуванні депорта- 

Ііими є Кості Раутіо, Вік­
тор іКруеік, Вил'ям Мутру, Іван 

аврищук, Іван Андрійчук 
Адам Гушковський. Таке саме 
мається і у Венкувер і в Порт 
Артур і в інших місцевостях, де 
боєві робітники класової бо­
ротьби заслужили ненависть 
канадського уряду голоду.

Протестуйте 
Своїми масовими мі-

Пятьох засуджених в Мон- 
треалі товаришів “за підбурю­
вання" ’ повинні бути звільне­
ні! Цими товаришами є Роз, 
Ричард, Каштан, Мілер і Чал- 
мерс. їх засуджено тому, шо 
вони були льояльними борця­
ми робітничої КЛЯСИ, ІЦО вони 
боролися за безробітних, за 
соціалізм: забезпечення від без­
робіття коштом держави, за не­
гайну допомогу. їх засуджено 
за те саме, що й товаришів 
Кембела її Конинґама у Венку- 

першого на один рік, а

фашистами так віть ви пане суддя, але я сумні­
ваюся, чи ви можете бути ко­
муністом".

КРОЛ вже внесла апель, щоб 
,уневажнити засуд. Апель н 
справі засуду на один рік т 
Кембела у Венкувер також бу­
де внесений. Тому робітники 
повинні поспішити з допомо­
гою.

Так саме мається справа

станніми часами виходить на 
б сторін замісць чотирох. 
Зміст газети також поліпшив­
ся: став цікавіший,'більш апе­
люючий до молодих робітни- 

і ків.

ції

Він починає відзеркалю- 
ватн життя робітників фарми 
й фабрики.

Не дивлячись на його поліп-

Г і
другого на шість місяців, <а 
боротьбу в інтересі робітничої 
кляси1 Ч^-дпзволять робітни­
ки цим монтреальським і веи-

Рознрава над т.т. Морисом 
і Галперіном відбудеться 10 
вересня в Моит реалі, про яку 
також треба тямити.І шепни й на більше зацікавлен­

ня, труднощі в його існуванні 
Тому організуйте масові про- далі існують. Брак матеріиль- 

тести! Домагайтеся звільнення, ної підтримки дуже відчувс- 
товаришів Роза, Чалмерса, Ка- ється за останній час. 
штана, Мілера й Ричарда! До-

куверськиМ товаришам гнити в
тюрмі? їхнє звільнення зале­
жить від масового натиску ро­
бітничої кляси.

КРОЛ зголоенла апель в їх-

Протестуйте!
імасово

Ми не сміємо допустити дотішами заставте заговорити 
буржуазну пресу, яка про це 
мовчить. Домагайтеся від от- 
тавського уряду, щоб він звіль­
нив тих товаришів, яких при­
значено до депортації! Дома­
гайтеся відкинення депортацій- 
ного закону

Ставайте Членами КРОЛ! Вирок “винні", що його ска- 
Складайте фонд на оборону зала лава присяглих в Мон- 
клясовнх борців! Розбийте по- треалі 27 травня для пятьох
лінійний терор!

магайтеся звільнення т.т. Кем- того, щоб “Лонг Воркер" зно- 
бела й Конингама та відтягнеш ву став місячником, або перей- 
ня справи над Морисом й Гал- шов на 4 стороні. Він потріб 
мерином. Домагайтеся звіль- ний молодим робітникам зараз 
нення портартурських товари- більше, як коли інше. Безро- 
ш ів, засуджених за незаконне біття зростає й щораз більше 
зібрання! молодих робітників стають в

Домагайтеся відтягнення де- армію і безробітних. БуД'жег 
портації т.т. Іванова, Раутіо, уряду Бенета ясно показує, як 
Крусіка, Мутру, Гаврищука,' панівна кляса Канади звалює 
Андрійчука і Гушовського! тягар кризи на робітників і

бідних фармерів. Молоді ро-

ній справі. КРОЛ кличе робіт­
ників цілої Канади, усіх симпа- 
тикін, стати в обороні цих то­
варишів.

Скликайте масові мітінги! За­
силайте телеграфічні домаган­
ня до квебекських і бритиш- 
коломбійських властей, шоб їх 
звільнили! Збирайте фонди 
на їхню оборону

Кожний робітник і робітни­
ця повинні дати свою частину 
на оборону жертв капіталістич­
ної “спраяедливости". Органі­
зуйте збірки хата від хати у 
своєму місті. Влаштовуйте під­
приємства! Засилайте від .сво­
їх груп КРОЛ делегації до ро-

ЧОМУ ЗАСУДЖЕНО МОНТРЕАЛЬСЬКИХ 
„ РОБІТНИКІВ

і
Буржуазна преса в цій камін­
нії також грає- видатну ролю, 
н чому її допомагають робіт- 
HH4j фейкери на чолі з Дж. Т. 
Фостером, головою трейде ЄН І 
лейбор кавнсил в Монтреалі. 
Всі чорні сили злучилися в 
Монтреалі проти комуністів і 
проти борців робітничої кляси 
V методах терору.

Коли суджено т.т. Ендала і 
ГЬрдйн- 27 тр 
ра ню показав, як він хотів по­
садити їх за грати, але “фрейм­
ам" був надто ясний для при­
сяжних.

В розправі пятьох інших то­
варишів поліцаї вже вправили­
ся однаково брехати і один 
другому не перечити. Але при­
сяжні з бизнесменів вже зав­
часу знали, що мають робити, 
бо їхні наради тривали лише 
20 Хвилин. Вони повірили по­
ліції, бо вона служить їхнім

робітників, тільки доказав, що 
буржуазні суди і їхні слуги рі­
шили провадити далі з непо-

Протестуйте й домагайтеся 
знищення законів про депорта­
цію й “за підбурювання".

КРОЛ.

ВЕЛИКИЙ ВИБОРЧИЙ УСПІХ 
КОМПАРТІЇ АНГЛІЇ. НА РАДЯНСЬКІЇ! ІУКРАІНІ — 

ВОЛЯ, НА ЗАХІДНІЙ — 
ПРИГНІЧЕННЯ.

Ще вчора український нарот 
був невільником. Тепер він 
входить до Радянського Сою­
зу, але має волю в галузі куль­
тури н корнстаетьсе з автони-

хитністю кампанію репресій
проти революційного руху.

З Лондону сповіщають, що , Монтреал, в наслідок еконо­
ма часткових виборах до пала нічної кризи, має зараз 70,000 
ти громад у виборчій окрузі'безробітних. Ці робітники 

бітничнх організацій і трейд-. Обмор (Велз) компартія Ан- їхні цодини зараз просто голо- 
юній, вияснюйте “фрейм-an" і глії дійшла величезного усні- дують. Дух бунту між тими 
домагайтеся, щоб вони ухвали- ху. Комуністичний кандидат робітниками зростає й це є як- 
ли резолюцію та жертвували тов. Кемпбел здобув вчетверо раз те, чого влада боїться. Го- 
фонд.. Не залетіть камнн на більше голосів, ніж на вибори с ловко в Квебеку боїться влада, 
камені, щоб звільнити цих то- 1929 р. (5,219 проти 1,525). | щоб не прокинулися француз
варишів. Розбийте цей закон Партія праці втратила 3,50(1 Щ робітничі маси, що є зараз 
“за підбурювання"!

Це вдоволяючись засудим т.
Кембела на один рік за оскар­
ження "за підбурювання", брн- 
тииі-коломбінськии суд поста­
новив його депортувати. Не­
безпека депортації зростає з

РОБІТНИКИ МАЮТЬ ПРАВО 
ДО ВІДШКОДУВАННЯ.

Газета “Репюблік" в Парижі,
вміщує статтю П’єра Домініка 

ПЕРА КРХЗ, Мексико, 7 чер- присвячену українському 
Державна арбітраційна

миавни, то суддя ви
"Яке ж становище польської 

й чехословацької‘України?” — 
запитує ав/ор. І відповідає: 
“Якщо вірити Варшаві й Празі, 

воно нормальне. Проте, ко­
ла . українських автономістів і 
сепаратистів таке становище 
вважають за жахливе".

Автор пророкує, що “того 
дня, коли виникне КОІКІІЛІКГ,

пн
танню.

“У противагу царатові, ра­
дянська влада перетворила 
Україну на Єдину республіку, 
яка тепер не тільки має свої 
масні школи й університети, 
де все викладають українською 
мовою, але також має адміні­
стративну автономію й свій 
власний справжній уряд, 
користуються з абсолютної, 
повної влади.

вшґ.
комісія видала рішення, в якім 
признає, що робітники, які 
втратили працю в наслідок за­
ведення машин, мають право 
на відшкодування від підпри­
ємця. Рішення видано в спра­
ві двох робітників, що були 
звільнені з роботи в електро­
станції Рінкон Гранде в наслі­
док уставлення додаткової ма­
шинерії.

голосів.
Цікаво, що на цих виборах 

консерватори іі 
ставили
утворили бльок з партією пра­
ці під гаслом: “Конституціона­
лізм проти революції”...

під проводом католицьких по­
мів. Ця попівня провадить 
скажену агітацію брехонь і кле- 
ветн проти комуністів і рево­
люційного руху і є одною з 
найбільших сил, шо спиняють 
розвиток робітничої боротьби.

ліберали не ііо- 
кандид.тв, асвоїх

українці, навіть не комуністи, 
танню.

то
Зазначивши, що укра­

ду".

ИІЛСУДЧИКИ РОЗПОЧАЛИ 
“ВТИХОМИРЕННЯ" ЗА- 

ХІДНЬОЇ БІЛОРУСИ.
26 травня до Києва при­

була група політичних емі- . 
і рантів із Західпьої Білору­
си. На розмові з кореспон­
дентом РАТАУ вони заяви-

яльну підтримку загальним масовим органітаціям канат-: бітниками по цілій країні. Розвинення місцевих стінних 
ських робітників, таким як Канадська Робітнича Обо- газет, крім того, шо дасть загалььму поміч в прані, буде 
ронча Ліга і Міжнародна Робітнича Допомога, як таким, засобом вишколювання кореспондентів для центральної 
шо е важливим жерелом інтернаціоналізування канадської мовної преси. Важливим обовязком наших мовних ма- 
робігнмчіГі класи. Муситьея звернути спепіяльну увагу совнх організацій е популярно ванни і піддержка пси­
на будування організації Друзів Радянського Союзу че- трального органу партії “Воркера", як провідною оріа- 
рез систематичне, широке популяризування величезних ну цілої робітничої кляси. 
успіхів соціалістичного будівництва в СРСР, пятирічкн і 
через приготування до оборони Радянського Союзу.

РЕЗОЛЮЦІЯ ПРО МОВНІ МАСОВІ 
ОРГАНІЗАЦІЇ

сять бути під безпосередною контролею і про­
водом рівнозначних партійних комітетів, віл 
КраєвоГо Фракційного Бюра аж до льокаль- 
них фракцій. Це мусить бути так тому, щоб 
забезпечити тісний і міцний провід партії.

з) Мовні масові організації мусять помагати ЛІдзі 
Комуністичної Молоді досягнути маси скінадіянізоваїюї 
молоді чужинецького походження. Секції Молоді, шо за­
раз існують при мовних пасових організаціях, мусять по­
ширити свою базу, особливо між імігрантською молодю 
в Індустрії, і разом з усім рухом переорієнтуватися до 
дійсної масової првці та стати бойовою масовою органі­
зацією чужинецької молоді в містах І на фармах. Одною 
з притягаючих форм в цій масовій праці є розгорнення 
Робітничого Спортивного Товариства. Найкраші елементи 
в секціях молоді требі втягати до ЛКМ І фракції ЛКМ 
мусять джвжти провід всім активностям секцій молоді 
Піонерський рух мусить мятн безпосередню увагу партій­
них фракцій в масових організаціях. Всі партійні члени 
мусять бути активними рекрутвційннмн агентами ЛКМ І 
Піонерів.

І) Існуючі жіночі секції MOBWX масових організацій 
охоплюють під цей час майже виключно господинь дому.

10. На основі політичної резолюції Виконко­
му Комінтерну до нашої партії і спеціальної ре­
золюції на адресу украиських членів, і як осно­
ва конкретних "плямів негайних активностей, які 
муситьея виробити для кожної мовної масової 
організації,* можна вложити слідуючі загальні 
завдання мовних масових організацій:

д) Мовні масові організації мусять брати безпосеред­
ню участь в негайних економічних боях канадських ро­
бітників. Щоб це зрозуміти — BOW мусять активно взя­
ти участь а організуванні і будуванні революційних 
треТд-юн» і їх центра, Воркерс Ютатті Ліг. Це муснтьея 
робиш через безнастанну пропаганду й агітацію між чу­
жинецькими робітниками; рекрутувати до революційних 
юній, активну участь в організуванні Індусі ріал ь»«х Ліг 
1 Рід Воркерс ЮжтІ Ліг та давати їм моральну І мате­
ріальну підтримку. Чужинецьких безробітних треба втя­
гати в загальну боротьбу безробітних за безплатне со­
ціальне забезпечення від безробіття І повні вага всіх 
мовних масоеих організацій мусить сіояти за кампанію 
Воркерс Юниті Ліг в організуванні безробітних.

6) Будування Ліги Фермерської Єдиоста ні основі Ко­
мітетів Акції е жерелом через яке ми зможемо познекз- 
тн широкі маси незаможнії фермерів до спільної бороть­
би з робітниками. проти капіталістичної системи І це е

є) Одним і головних завдань революційних масових 
організацій е служити за рекрутаційиу базу для комуні- 

I) Як практичний засіб до координування активніші стичної партії. Найкраші елементи зпоміж чужинецьких 
наших повних масових організацій І до єдности різних робітників, прямо з шалів, фабрик і майнів, треба втя- 
національннх секцій чужинецьких робітників і як перший тати до партії, шоб тим способом вкорінити партію в 
крок в напрямі майбутньою формування міжнародніх ма- основних підприємствах. Тільки через постійне будуван- 
совнх організацій, які охоплювали б всі мовні групи між ня партійною ядра в мовних масових організаціях мож- 
канадськими робітниками, конечним е створити а якиай- на запевнити їх розвиток по революційній лінії, 
скоршому майбутньому спільні ради різних мовних иа-| 
соеих організацій. На самім фронті активності Спільних ,и зробити тільки через будування комуністичних фрлк- 
і’аж революційних мовівіх масових організацій мусить бу- ^ цій, виправляючи їх лінію і зміцнюючи їх комуністичну 
ти будування під проводом КРОЛ спільною фронту про- роботу. Комуністична фракція повинна стреміти до керу- 
ти пересліду вання чужинецьких робітників і концентру -

ЛН
“Польський фашизм про­

тягом останнього часу роз­
горнув на Західній Білору­
сі масовий кривавий білий 
терор. Сотні робітників та 
селян кинуто до вязниць. 
Щоб домогтися від них зі-

ж) “Зворот в цих організаціях (мовних масових! мож-

знаиь їх катують так, як ка­
тували в Луцькій вязниці. 
Знову, як і на Західній Укра­
їні, починається смуга "вти­
хомирювання", що спричи­
няється до нових страждань 
трудящих Західніші Біло­
руси з величезною радістю 
слідкують за життям своїх 
братів
ської Білоруси і Радянської 
України й шлють їм поба­
жання нових

нання і проводу організаціями у виконанні звороту. Зав- 
вання підтримки чужинецьких робітників загальному ое- : дінпх проводу мусить ЙТИ вларі з завданням розгортання 
водопійному рухові пролетарської демократії в цих непартійних масових ор­

ді Щоб побороти ізодецію мовних масових оргиФП „nfa**». Непартійних членів треба втягати до щоден 
запій від широких мас імігрантськнх робітівтків їх вла- „і праці * „ровоау. Не сміється ломити вну грішної демо- 
сної народности й шоб пошириш їх масову базу, треба кратії в цих організаціях і не треба робити спроб, щоб 
започаткувати широку рекрутаційну кампаній! між імі- ж допускати до дискусій иад будьякнми гопаннями, ко- 
грантськими робітниками і незаможнім» фармерами. Ko- членство цего бажає, комуністи мусять виконувати 
ли покажеться потреба, то треба буде завести спецяльні свої правильні рішення поясненнім свого нот ляду і пере- 
вкдадки, шоб отвориш двері до організації іьітькоптаї-

Вони мусять сконцентрувати свої активности на втягання 
до руху робітниць премо з шалів І активно брати участь 
в праці та помагати загальним масовим організаціям ка­
надських робітниць, Партійні фракції мусеть звернути

конанням бідьаюсга про правильність свого становими віяьтУ умгу на цего рожа працю, 
безробітній страті імігрантськнх робітників. ІПоЗ' дц^.^, випиляється не тільки участю в диску- Зворот революційних мовних масових

побороти застій і поліпшити соціальний склад провідних СІ1Х і6о зборах, але понад все в активній участи най- організацій до боїв канадської робітничої КЛН-
кадріа а мовних організаціях, треба доложмти всяких ста- більшою числа членів і в щоденній праці організації, вка ои і зворот тя'Ь а ц іо нал ьної ізоляції та лєґа-
рань, щоб втягати свіжі пролетарські елєметпн до про- |жн| дуж, часто виконується малою групою членів, а та- ,j3MV вимагає ширшої ілеоіьоґічної кампанії
ГоГту^Хи7дшГїжИГраіГ^ Г»»:Г.ИкГу“е «Ти ^ широкими масами чужинецьких робітників

заохочу вату І допускати до довірених позицій в масоеих на до ш„деиН(ІІ lipiuj ц, „ОЖНа осягнути регулярнім,, 1 ДО КЄГО муситьея ВЗЯТИ ціла партія. Ми MVCH- 
оргамізаніях. Це також послужить до ееборетеш бюро-jмітіигамн активу, акнй дискутує над поточним* завдання- мо матися на бачиости і рішучо поборювати 
крашчннх тенденцій, які виявляються, і створить провід.

трудящих Радян-

Моані масові організаціїміж незаможмімн 
мусять широко популяризувати і підтримувати орган Лі­
ги Фермерської Єдности, а рівночасно втяюристовуваш 
вповні мовну фермерську газету (“Фермерське Життя*І

перемог на 
фронті соціялістинного бу- 

Трудящі Захід­
ньої Білоруси, не зважаючи 
на страхіття, що їх чинить 
польський фашизм, готу­
ються до остаточної бо­
ротьби за своє соціально й 
національне визволення і за 
оборону Рад. Союзу."

дівництва.
Щ Культурні жктамноста мовних масових організацій 

мусять бути веною пролетарською характеру. Щоб ціл­
ковито аикорінктн буржуазні форми ро тріщин треба даль­
ше рзтаянута пролетарські вистави, ««ції про атеїзм, су­

ми і віддає працю організації під дійсну пролетарську всі тенденції ВВОДИТИ механічно нову ЛІНІЮ без
.і М.И.О» — », „„„„„„ . — са*"жрктиІ<у' КомутістмчшЄІ провід не означає безжмт- переведення потрібної праці позискати член-
е! Мовна масова преса виказала а недавнім перюдт 1ьву контролю, вка параліжуе ініціативу членства. Задер- - j j; - оялпвикам шо

ве.шчезне поліпшення, присвячуючи чимраз більше свою жук,чи і розгортаючи цю демократію і аролстарську кля- 8 ДО ЦІЄІ ЛІНІ1’ оез пояснення рядовикам, що 
увагу питанням боротьби канадських робітників. Мон.та (оеу <пг>імііпу а пасових організаціах комуністичіи тільки на основі цієї лінії можуть мовні масок 
преса мусить грати провідну ролю в процесі звороту мі- фридп мусжть затримати гострий демократичної центра- організації розвинутися в дійсні масові орга 
соенх мовних організапій до дійсної масової праці і клв- лЬн І завести гостру партійну жмецінліну в їх рядах, бо нізації чужинецьких робітників і стати твер- 
ювої боротьби цілої робітничої класи, оч повна прс.л тільки в 'який спосіб зможуть вони дати правильний на- дИНек) партії І ЦІЛОЇ робітничої КЛЯСИ В надхо

організамішг. (Резолюція Комінтерну) днчих боях прот„ капіталістичної системи.

який змобілізує членство до виконання завдань.
*
X часи? події, аемції ашдійської мови, фізичну культуру

І т. ім. треба гостро поборювати всякі буржуаз­
ної культури дрібнобуржуазних теорій і практик, акі спі-

і" й акіраються
задержують
ротьбя.

г) Всі те*

так
уснії ом а розгорненні робкорстаз

Відновляйте передплату ■ 
“Укр. Роб. Вісти"!

вилися за ше більш смстемл-то все такм мусить
Партійні фракції в масових організаціях му-мусять дати льо- пгшу

< -


